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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    str. 1/2  
Dzieci ze Smoleńska gościły u marszałka   
 
Okazją do wspólnego wspominania poznanych miejsc i opowiadania o wielu atrakcjach z 
pobytu w województwie świętokrzyskim, było spotkanie dzieci i młodzieży ze Smoleńska 
z marszałkiem Adamem Jarubasem, które odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim w 
Kielcach. Podczas ponad dwutygodniowej wizyty młodzi ludzie zobaczyli najciekawsze 
miejsca naszego regionu. Ponad 20-osobowa grupa dzieci i młodzieży z Rosji 
reprezentuje Stowarzyszenie „Dom Polski” w Smoleńsku - organizację zaangażowaną 
m.in. w opiekę nad polskimi cmentarzami i kultywującą kulturę naszego narodu, na 
ziemiach zamieszkałych przez społeczność polską. Z młodymi gośćmi pochodzącymi z 
polskich rodzin mieszkających w Smoleńsku, którzy od dwóch tygodni przebywają na 
wakacjach w regionie świętokrzyskim, spotkał się marszałek Adam Jarubas. - Jak pewnie 
zauważyliście nasz region jest bardzo różnorodny. Duże znaczenie stanowi tutaj 
rolnictwo, które jest ważnym elementem naszej kultury, podobnie jaki i za wschodnią 
granicą. Jako gospodarz regionu mam nadzieję, że spodobało się wam w 
Świętokrzyskiem. Dziękujemy Wam za tworzenie wspólnoty w środowiskach polonijnych 
w Smoleńsku i za to co robicie dla niej, również za to, że nasz język i kultura może być 
wciąż obecna w Rosji - mówił marszałek *Adam Jarubas*.  
 
   
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    str. 2/2  
Dzieci ze Smoleńska gościły u marszałka   
 
W trakcie, pobytu młodzi ludzie zobaczyli najciekawsze miejsca naszego regionu, m.in.: 
Święty Krzyż, Osadę Średniowieczną, Bałtów, Kurozwęki, Europejskie Centrum Bajki w 
Pacanowie, Krajno oraz Park Etnograficzny w Tokarni. Dzieci bawiły się również na 
basenie Perła w Nowinach, w Strawczynie oraz  Parku Linowym. Brały udział także w 
warsztatach w Szkole Wrażliwości w Kapkazach, Ośrodku Myśli Patriotycznej i 
Obywatelskiej oraz Muzeum Narodowym w Kiecach. W Świętokrzyskie przyjechały dzieci, 
które w większości, jeszcze nigdy nie były w Polsce. Nie znają języka polskiego ale 
zaczynają się go uczyć. - Nasz pobyt był bardzo ciekawy i wypełniony mnóstwem 
atrakcji, które cieszyły zarówno młodsze dzieci jaki i młodzież. Bardzo dziękujemy panu 
marszałkowi, że mogliśmy przyjechać tutaj na wakacje. Miejsca, które odwiedzamy 
bardzo mi się podobały, szczególnie zapamiętałem Park Linowy, Kurozwęki i Sandomierz 
- mówił *Iwan*. Pobyt dzieci zorganizowali Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego w Kielcach oraz Agencja Konsularna RP w Smoleńsku. 
 



PORTAL „E-VIVE.PL”    
Sześć nowych szynobusów trafi do świętokrzyskiego 
 
Do regionu świętokrzyskiego trafi sześć nowych szynobusów. W sumie pojazdów będzie 19. 
Jednak zostaną one rozdzielone na cztery województwa. To wspólne przedsięwzięcie 
świętokrzyskiego, podkarpackiego, małopolskiego i regionu śląskiego. W przyszłym tygodniu 
zostanie podpasana umowa z dostawcą szynobusów. - Umowa dotyczy dostawy 19 fabrycznie 
nowych trójczłonowych pojazdów szynowych z napędem elektrycznym, przeznaczonych do 
obsługi kolejowych przewozów pasażerskich w ruchu wojewódzkim i międzywojewódzkim na 
terenie świętokrzyskiego, małopolskiego, śląskiego i podkarpackiego – poinformowała rzecznik 
prasowa marszałka Iwona Sinkiewicz-Potaczała. Umowa dotyczy także przeprowadzenia 
szkoleń załóg oraz serwisowania, utrzymania i naprawy pojazdów. Województwa małopolskie, 
świętokrzyskie i śląskie otrzymają po sześć pociągów, a podkarpackie - jeden. Założenia 
dotyczące nowych pociągów dotyczą m.in.: prędkości, z jaką ma poruszać się nowy tabor. 
Chodzi o to, aby można było podróżować szybciej, a pociąg rozwijał prędkość do 160 km/h. 
Pociągi mają mieć minimum 150 miejsc siedzących, tablice LED. Pociągi mają zostać 
dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Ponadto zapewnione mają być internetowa 
sieć WiFi oraz gniazdka dla ładowarek. Pojazdy będą wyposażone w biletomaty. W przyszłym 
tygodniu zostanie podpisana umowa z firmą NEWAG S. A. z Nowego Sącza na dostawę 19 
nowych szynobusów. Wartość taboru to kwota 340 milionów złotych. Jednak projekt pochłonie 
blisko 60 mln zł więcej. Spowodowane jest to serwisowaniem pojazdów przez kolejne pięć lat. 

 
 
 
 
  
 




